www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

10 de Agosto de 2018 Ano 2018   -   Edição nº 23 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E 1

COMPRAS E 2

COMPRAS E 3

Página 1 de 4Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site http://utilize.assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 224A-F7CA-06C6-
1CA6.

Página 1 de 410 de Agosto de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 23 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-TOMADA DE
PREÇOS Nº 011/2018

PROCESSO Nº 0200003607/2018 – PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 079/2018 – EDITAL Nº 050/2018 –
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018. EDITAL DE
DIVULGAÇÃO DE DECISÃO - A Comissão Permanente de
Licitações, através de sua presidente, a Sra. Érika Queiróz
Machado da Silva, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente. Torna público o resultado
da fase de “Julgamento de Propostas”, referente ao
Processo em epígrafe que trata da “Contratação de empresa
para executar as obras de recapeamento asfáltico nos
bairros Residencial João José de Paula, Centro, Jardim
Alvorada, Portal das Paineiras, Cidade Alta, Parque Imperial
II, Santo Antônio, Jardim Dulcelândia, Vila Cachopa, nos
termos do Convênio nº 1193/2018 firmado entre esta
Prefeitura e a Secretaria de Planejamento e Gestão.” Após a
abertura da Proposta Comercial apresentada pela empresa
habilitada no certame, a Comissão CLASSIFICA a proposta
da empresa Noromix Concreto S/A, CNPJ nº
10.558.895/0001-38, com sede na Rodovia Péricles Benini,
s/nº, KM 121,7, Zona Rural, CEP 15507-000, Votuporanga-
SP, cujo valor global é de até R$ 681.742,68 (seiscentos e
oitenta e um mil setecentos e quarenta e dois reais e
sessenta e oito centavos) em primeiro lugar. Comissão
Permanente de Licitação, 30 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-TOMADA DE
PREÇOS Nº 011/2018.

PROCESSO Nº 0200003607/2018 – PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 079/2018 – EDITAL Nº 050/2018 –
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018.  A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Auriflama, Estado de São Paulo, por sua Presidente a Sra.
Erika Queiroz Machado da Silva, resolve:- HABILITAR a
empresa Noromix Concreto S/A, CNPJ nº 10.558.895/0001-
38, com sede na Rodovia Péricles Benini, s/nº, KM 121,7,
Zona Rural, CEP 15507-000, Votuporanga-SP, referente a
Contratação de empresa para executar as obras de
recapeamento asfáltico nos bairros Residencial João José
de Paula, Centro, Jardim Alvorada, Portal das Paineiras,
Cidade Alta, Parque Imperial II, Santo Antônio, Jardim
Dulcelândia, Vila Cachopa, nos termos do Convênio nº
1193/2018 firmado entre esta Prefeitura e a Secretaria de
Planejamento e Gestão. Prefeitura Municipal Auriflama, 30
de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES –
EXTRATO DE CONTRATO – MODALIDADE CHAMADA
PUBLICA

Processo nº. 0200001654/2018 – Processo Licitatório nº.
066/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
Contrato nº 059/2018 – vigência até 13/07/2019
Modalidade: Chamada Pública nº 0002/2018
Objeto: Credenciamento de instituição financeira, para
prestação de serviços de arrecadação de tributos
municipais.
Valor: R$ 3,29

Processo nº. 0200003351/2018 – Processo Licitatório nº.
078/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: FLÁVIO ANTONIO MANFRIM
Contrato nº 062/2018 – vigência até 31/12//2018
Modalidade: Chamada Pública nº 0003/2018
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 2º semestre
de 2018.
Valor: Até R$ 19.041,40

Processo nº. 0200003351/2018 – Processo Licitatório nº.
078/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS
DE FERNANDÓPOLIS
Contrato nº 063/2018 – vigência até 31/12//2018
Modalidade: Chamada Pública nº 0003/2018
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 2º semestre
de 2018.
Valor: Até R$ 9.886,15

Processo nº. 0200003351/2018 – Processo Licitatório nº.
078/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS
DO CÓRREGO AZUL
Contrato nº064/2018 – vigência até 31/12/2018
Modalidade: Chamada Pública nº 0003/2018
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 2 de 4Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site http://utilize.assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 224A-F7CA-06C6-
1CA6.

Página 2 de 410 de Agosto de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 23 - ORDINARIA

educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 2º semestre
de 2018.
Valor: Até R$ 87.683,60

Processo nº. 0200003351/2018 – Processo Licitatório nº.
078/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: CÉLIO RIBEIRO DA SILVA
Contrato nº065/2018 – vigência até 31/12/2018
Modalidade: Chamada Pública nº 0003/2018
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 2º semestre
de 2018.
Valor: Até R$ 10.253,60

Processo nº. 0200003351/2018 – Processo Licitatório nº.
078/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: VALDECI SOARES
Contrato nº066/2018 – vigência até 31/12/2018
Modalidade: Chamada Pública nº 0003/2018
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 2º semestre
de 2018.
Valor: Até R$ 11.720,00
Prefeitura Municipal de Auriflama, 10 de agosto de 2018.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES –
EXTRATO DE CONTRATO – MODALIDADE DISPENSA

Processo nº. 0200003866/2018 – Processo Licitatório nº.
087/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: JOÃO EDUARDO GONÇALVES NOGUEIRA
Contrato nº 061/2018 – vigência até 17/09/2018
Modalidade: Dispensa, nos termos do Artigo 24, inciso II da
Lei nº 8.666/93
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
de limpeza do piso da Unidade de Nutrição e Alimentação.
Valor: R$ 7.770,00
Prefeitura Municipal de Auriflama, 10 de agosto de 2018.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES –
EXTRATO DE CONTRATO – MODALIDADE TOMADA DE
PREÇO

Processo nº. 0200002144/2018 – Processo Licitatório nº.
069/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: ATOPI CONSTRUTORA LTDA-EPP
Contrato nº 060/2018 – vigência até 31/10/2018.
Modalidade: Tomada de Preço nº 08/2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada para
executar projeto de adaptação de uma cozinha no prédio da
Oficina do Aprendiz.
Valor: R$ 18.164,30
Prefeitura Municipal de Auriflama, 10 de agosto de 2018.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES –
EXTRATO – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº. 0200002592/2018 – Processo Licitatório nº.
068/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
Contrato nº 048/2018 – Vigência até 29/06/2019
Modalidade: Pregão nº 034/2018
Objeto: Contratação de empresa seguradora para prestação
de serviços de Apólices de Seguro de diversos
veículos/maquinas da frota do município.
Valor:  Até R$ 123.000,00

Processo nº. 0200003043/2018 – Processo Licitatório nº.
080/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS
LTDA.
Contrato nº 054/2018
Modalidade: Pregão nº 038/2018
Objeto: Aquisição de veículo para o Departamento de Saúde
e Saneamento em atendimento ao Processo
001/0202/000190/2018, Convênio 88/2018.
Valor: Até R$ 142.000,00

Processo nº. 0200003044/2018 – Processo Licitatório nº.
0081/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS
E PEÇAS LTDA.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 3 de 4Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site http://utilize.assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 224A-F7CA-06C6-
1CA6.

Página 3 de 410 de Agosto de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 23 - ORDINARIA

Contrato nº 055/2018
Modalidade: Pregão nº 039/2018
Objeto: Aquisição de veículo para o Departamento de Saúde
e Saneamento em atendimento ao Programa/Ação do
Ministério da Saúde Proposta 13802.705000-13.
Valor: Até R$ 163.000,00

Processo nº. 02000093/2018 – Processo Licitatório nº.
041/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: VEROCHEQUE REFEIÇOES LTDA
Contrato nº 056/2018 – Vigência até 10/07/2019
Modalidade: Pregão nº 027/2018
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de implantação, gerenciamento, administração, fiscalização,
emissão, fornecimento e manutenção de cartão alimentação
aos servidores públicos municipais.
Valor: Até R$ 300,00 por servidor público
Prefeitura Municipal de Auriflama, 10 de agosto de 2018.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo do Termo de Homologação referente ao Processo
nº. 0200003527/2018 - Processo Licitatório nº. 086/2018 -
Edital nº. 056/2018 - Pregão Presencial nº. 043/2018. A
Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de São Paulo, por
seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique Ortunho
Wedekin, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº.
0200003527/2018 - Processo Licitatório nº. 086/2018 -
PREGÃO PRESENCIAL sob o Regime de menor preço
global por estar regular e formalmente em ordem, referente
a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de impressão (outsourcing) compreendendo o
fornecimento dos equipamentos, serviço de manutenção
preventiva e corretiva, bem como, os serviços de controle e
contabilização das impressões exceto papel, e também, os
serviços de operacionalização da solução por meio de
software específico para os Departamentos desta
municipalidade, a empresa COP FAC MÁQUINAS LTDA.,
CNPJ nº 01.055.647/0001-83, estabelecida na Rua São
Bento, nº 567, CEP 15025-210–São José do Rio Preto–SP.
Prefeitura Municipal Auriflama, 10 de agosto de 2018.
OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-TOMADA DE
PREÇO Nº 011/2018.

Resumo do Termo de Homologação e Adjudicação referente
ao Processo nº 0200003607/2018 – Processo Licitatório nº
079/2018 – Edital nº 050/2018 – Tomada de Preços nº
011/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de
São Paulo, por seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique
Ortunho Wedekin, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº.
0200003607/2018 - Processo Licitatório nº. 079/2018 –
Tomada de Preço sob o Regime de menor preço global por
estar regular e formalmente em ordem, e de consequência
ADJUDICAR o objeto referente a Contratação de empresa
para executar as obras de recapeamento asfáltico nos
bairros Residencial João José de Paula, Centro, Jardim
Alvorada, Portal das Paineiras, Cidade Alta, Parque Imperial
II, Santo Antônio, Jardim Dulcelândia, Vila Cachopa, nos
termos do Convênio nº 1193/2018 firmado entre esta
Prefeitura e a Secretaria de Planejamento e Gestão, a
empresa Noromix Concreto S/A, CNPJ nº 10.558.895/0001-
38, com sede na Rodovia Péricles Benini, s/nº, KM 121,7,
Zona Rural, CEP 15507-000, Votuporanga-SP. Prefeitura
Municipal Auriflama, 10 de agosto de 2018. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 4 de 4Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site http://utilize.assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 224A-F7CA-06C6-
1CA6.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma assina.sp. Para verificar as

assinaturas clique no link: http://utilize.assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/224A-F7CA-06C6-1CA6

ou vá até o site http://utilize.assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 224A-F7CA-06C6-1CA6

Hash do Documento

AF7519B75DF2A1CC734BDA27C7E2065BC16282F84F1519FC617F64CA394CA16B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/08/2018 é(são) :

 Fernando Roberto Mendes - 108.806.498-10 em 10/08/2018 14:23 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital